(Bibl.Naz.Marc.Cron.Bemba.P. 1.fino al 1413. It. C1.7,Cod.n. 125,c. 18).

Anno MCXXXXVII-MCLXI (Doc. 75-80) 9MCxxxxvII.75. Dominicus Mauroceno vir nobilis probus et mansue- tus anno nativitatis Domini MCXLVIJ, nobilium et popularium accurentibus votis sedem fuit ducalem adeptus. Huic tempori magnifica et excelsa turris Sancti Marci idest Campanile constructa et hedificata fuit.
(Bibl. Naz. Marc. Cron. anonima del sec. XIV. Lat. Cl. 10, cod. 36, c. 64 t.). MCxxxxvIII.76. Dominicus Mauroceno dux eligitur anno Domini  1148. — His diebus excelsa Turris mirandi operis in tenui Broilo solo, vulgariter Campanile Sancti Marci vocitata, condita est usibus Ecclesiae et Reipublicae deputata.
(Nell’aggiunta di Marcantonio Michiel, Lat. Cl. 10. n.° 185, c. 288 e 525: Alibi est legere: Hoc tempore turris fabrefacta a fundamentis supra ; nam fundamenta facta fuerunt sub Petro Tribuno duce anno 932).
(Bibi. Naz. Marc. Cron. di A. Dandolo. Lat. Cl. 10, Cod. 10, c. 119).

MCxxxxviii-MClvi m. v.77- Domenico Morosini Dose.—Essendo detto Dose,  huomo d’ingegno et architetto eccellente, fece fare il campanile di S. Marco, le fondamenta del quale furono gittate l’anno 888 nel tempo de messer Piero Tribuno Dose, et questo cominciò nel primo anno che fu fatto Dose a tirar su le muraglie con architettura stabile, et soda, essendo le fondamenta sue fondate sotto terra meravigliosamente. Vogliono alcuni scrittori che durasse questa fabbrica 127 anni et che le fondamenta fossero profondissime e tanto dilatate quanto sono larghe le doi piazzette. Il qual campanile è per fazzada largo piedi 40, di misura, e di longhezza fino all’ultima cornice della piramide, piedi 230, et dalla cornice ultima fino alla cima dall’angelo piedi . . .
(Bibl. Naz. Marc. Cronaca Scivos. It. Cl. 7, Cod. 121, c. 43 t., 44).MCxxxxIx.78. Domenico Moroxini Doxe. — In dito tempo zoè 1149,  fo compido el campaniel de San Marco come el stà con gran spexa.
(Bibl. Naz. Marc. Cronaca Magno, parte V, It. Cl. 71, Cod. n.° 517, c. 49).

MCli.79. Anno Domini 1151. Indictione XIV Rivoalti, mense  Januarii. Charta securitatis Domini Dominici Mauroceno Ducis Venetiarum Dalmatiae atque Croatie cum nostris judicibus et populo Venetorum, Petro Basilio e 
(sic) Joanne Basilio Germanis fratribus, filiisque q.m Basilii Basilio de confinio S. Joannis Chrysostomi.Et quia suprascripti Petrus Basilio et Joannes Basilio ante nostram, nostrorumque Judicum praesentiam et praeordinatorum et communis Venetiarum saepe venistis et amorem et observantiam, quam praedictus Basilio defunctus pater vester erga Deum et Beatissimum Marcum Evangelistam exhibuit, nobis ostendistis... Insuper etiam campanile praefati Evangelistae Marci Patroni nostri de ipso habere a vigintiduobus pontibus in alto de omni suo opere usque ad capellam perfecistis cum duobus millibus librarum denariorum nostrae monetae, quae nobis adjunxit Otho Basilius Procurator operis Ecclesiae S. Marci de habere operis ejusdem ecclesiae...Et ut patet instrumentum manu Domini Ducis et multorum aliorum est subscriptum.

( Arch. di stato in Venezia, Comp. delle leggi, busta 277, dopo leggi, busta 277, dopo la carta 128).

MClxi.

In nomine domini nostri ihesu christi. Anno domini 80. millesimo Centesimo sexagesimo primo mense Septembris Indictione decima rivoalto. Magnus donationis est titulus ubi casus largitatis nullus repentur sed ad firmamentum muneris sufficit animus largientis. Qua propter Ego quidem Vilio vilio de confinio sancti Marci cum meis successoribus et heredibus nullo penitus cogente aut suadente nec vim inferentem, sed optima et spontanea mea bona voluntate et pro anima mea et parentum meorum ab hodie in dei et christi nomine . do . dono . concedo et offero atque transacto operi dei et ecclesie beati marci apostoli et evangeliste in perpetuum possidendi. Cunctam videlicet et super totam meam proprietatem terre et case in qua ego nunc resideo muris circumdata scandolis coopertam cum omnibus cartulis novis et veteribus ad eandem proprietatem terre et case pertinentibus ante quoque et retro secundum quod est posita in suprascripto confinio. Habente in sua longitudine plus minus pedes (così vuoto) et in sua latitudine da pisscina habente plus minus pedes et da calle habente in sua latitudine plus minus pedes Uno suo capite firmante in suprascripta pissina . unde est introytus et exitus iunctorium et iaglatio . Alio eius capite firmante in calle sancti Marci. Uno suo latere firmante in calle que fuit dominici runduli et petri runduli fratris sui. Alio vero eius latere firmante in proprietate terre et case que fuit Litulfi caput in collo. Hanc autem suprascriptam et predesignatam cunctam et supertotam meam proprietatem terre et case coopertam et discoopertam cum omni eius longitudine et latitudine cum capitibus et lateribus suis et cum omnibus suis habentiis et pertinentiis atque suis adiacentiis intus et foris . que tam subtus terra quam supra terram ibidem adesse noscuntur secundum quod ab auctoribus et pro auctoribus meis . possessa fuit et a me usque modo dominata et retenta extitit et meliorare debeo . ita eam suprascripto dei operi ecclesie sancti marci do . atque transacto plenissimam potestatem . habendi . tenendi vendendi. donandi. commutandi et in perpetuum possidendi vel quicquid procuratoribus predicte dei ecclesie sancti marci placuerit faciendi nullo eis homine contradicente. Unde promittens promitto ut nullo umquam tempore contra meam presentem donationis et offertio- nis cartulam quam suprascripto dei operi beati Marci bono animo feci ire debeam non per me ipsum neque per meos heredes vel successores neque per aliquam submissam vel instructam personam hominum non adeundo iudices nec supplicando principibus non per ecclesiasticam interpellationem neque per testamentariam meam voluntatem per ullum videlicet ingenium non in vita mea neque ad obitum meum. Quum in legibus piis- simorum augustorum preceptum est. ut quod videlicet semel datum vel donatum aut oblatum fuerit nullo modo revocetur. Unde etiam plenam et irrevocabilem securitatem facio Ego quidem suprascriptus Vilio Vilio cum meis heredibus et successoribus suprascripto operi dei ecclesie sancti Marci in perpetuum. De tota suprascripta et predesignata proprietate terre et case mee quam sicut suprascriptum est bono animo suprascripto operi ecclesie sancti Marci dedi donavi et obtuli et nullis diebus nullisque temporibus predictum dei opus sancti Marci amplius requirere aut compellere debeam per ullum ingenium non parvum neque magnum. Statutum tamenC